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BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CƠ CHẾ TỰ CHỦ 

THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 130/2005/NĐ-CP NGÀY 17/10/2005 CỦA CHÍNH PHỦ 

 

I. Đánh giá chung 

 Năm 2023, đơn vị thực hiện nghiêm túc chủ trương, chính sách pháp luật 

của Nhà nước về quản lý tài chính, phân bổ và chi tiêu theo đúng kế hoạch đề ra. 

Các khoản thanh toán đúng, đủ, đảm bảo chế độ chi tiêu tài chính quy 

định theo quy chế chi tiêu nội bộ do đơn vị xây dựng. 

Thực hiện công khai tài chính; dân chủ, minh bạch trong điều hành chi 

tiêu đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ chuyên môn. 

Thường xuyên đảm bảo tài chính công khai và thực hiện dân chủ, minh 

bạch trong chi tiêu ngân sách. 

Tư tưởng cán bộ công chức trong cơ quan: Đồng ý nhất trí thực hiện cơ 

chế tự chủ theo quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 

của Chính phủ. 

II. Đánh giá cụ thể 

1. Về biên chế 

 - Tổng số biên chế được giao: 88 người 

 - Số biên chế có mặt: 83 người (22 công chức, 54 viên chức và 07 HĐ68) 

2. Về sắp xếp tổ chức bộ máy 

 - Số phòng, đội hiện có đầu năm báo cáo là 03 phòng và 5 đội 

 - Số phòng, đội hiện có đến thời điểm báo cáo là 03 phòng và 5 đội 

3. Về kinh phí 

 a. Tổng kinh phí được giao:19.074.000.000 đồng 

 - Kinh phí tự chủ năm trước mang sang:   174.745.479 đồng 

 - Kinh phí thực hiện tự chủ được giao: 11.542.000.000đồng. 

 + Số kinh phí đã sử dụng (tính đến ngày 31/10/2023):  9.078.463.882đồng 

 + Số kinh phí còn lại: 2.638.281.597đồng 

- Kinh phí không thực hiện tự chủ: 7.532.000.000 đồng 

+ Số kinh phí đã sử dụng (tính đến ngày 31/10/2023): 5.057.040.087 đồng 



 + Số kinh phí còn lại chưa  sử dụng: 2.474.959.913 đồng 

 b. Phân phối sử dụng kinh phí tiết kiệm 

- Trích quỹ và chi khác: 1.620.880.000 đồng (chi các ngày: Tết nguyên 

đán: 168.000.000 đồng, ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2): 7.000.000 đồng ; 

may áo dài cho chị em Phụ Nữ nhân ngày 8/3: 86.000.000 đồng, ngày thành lập 

đơn vị (1/4 Dương Lịch): 85.000.000 đồng, chi ngày 30/4, 1/5: 127.000.000 

đồng, ngày quốc khánh (2/9): 83.000.000 đồng) Chi hỗ trợ cho cán bộ đi tham 

quan, nghỉ mát: 252.000.000 đồng, Chi mua bánh kẹo Tết trung thu: 16.971.954 

đồng, Chi phụ cấp ăn trưa: 468.380.000 đồng, Chi thu nhập tăng thêm quý I,II : 

259.800.000 đồng; Hỗ trợ kinh phí cho BCH Công đoàn để hoạt động các phong 

trào đoàn thể: 84.200.000 đồng. 

4. Các biện pháp thực hiện tiết kiệm 

 Do đơn vị thực hiện tốt Quy chế chi tiêu nội bộ của mình trong việc quản 

lý và sử dụng kinh phí thường xuyên; Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến 

thực hành tiết kiệm chống lãng phí từ chi khác: sử dụng có hiệu quả trang thiết 

bị tài sản, văn phòng phẩm, vật tư văn phòng, sửa chữa máy móc văn phòng,..

 5. Những khó khăn, tồn tại, kiến nghị 

Trên đây là báo cáo kết quả sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành 

chính của đơn vị (10 tháng) theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ, Thông tư số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 

30/05/2014 về chế độ tự chủ tự chịu trách nhiệm./. 

 

Người lập báo cáo 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu 
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